

PATVIRTINTA

Vilniaus darželio-mokyklos „Dainorėliai“
 direktoriaus 2024 m. kovo 29 d.
 įsakymu Nr. V-116

VILNIAUS DARŽELIO-MOKYKLOS „DAINORĖLIAI“ EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ 2024–2026 M.
 PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS

Priemonės pavadinimas	Vykdomo laikotarpis (metai)/ įvykdymo terminas			Atsakingi vykdytojai	Vertinimo kriterijai ir jų reikšmės	Finansa- vimo šaltinis	Įvykdymas		
	2024 metai	2025 metai	2026 metai				2024 metai	2025 metai	2026 metai
Prevencijos priemonės stiprinti civilinės saugos parengtį įstaigoje:									
Peržiūrėti ir prireikus patikslinti įstaigos ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių planą	I ketv. Parengti	I ketv. Peržiūrėti	I ketv. Peržiūrėti	DACSO	Peržiūrėta/ parengta; kartai – 1	-			
Įstaigos ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių planą paskelbti savo interneto svetainėje	I ketv.	I ketv.	I ketv.	ĮD	Paskelbta; kartai – 1	-			
Atlikti įstaigos krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo stebėseną ir paskelbti informaciją apie praėjusius metus	Iki kovo 1 d.	Iki kovo 1 d.	Iki kovo 1 d.	ĮD	Paskelbta; kartai – 1	-			
Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę įstaigoje	I ketv. Atnaujinti	I ketv. Peržiūrėti	I ketv. Peržiūrėti	DACSO	Peržiūrėta/ atnaujinta; kartai – 1	SL			
Peržiūrėti įstaigos Ekstremaliųjų situacijų valdymo planą, duomenų atitiktį, patikslinti, prireikus atnaujinti	II ketv. Atnaujinti	II ketv. Peržiūrėti	II ketv. Peržiūrėti	DACSO	Peržiūrėta/ atnaujinta; kartai – 1	SL			
Civilinės saugos funkcinių pratybų metu įvertinti įstaigos darbuotojų perspėjimo apie pavojų, informavimo efektyvumą, prireikus taikyti gerinimo priemones	-	III ketv.	-	ĮD	Patikslinta, kartai/neatlikta priežastis	-			

Nepertraukiamos veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių ir asmeninių apsaugos priemonių išteklių:

Turimų būtinų priemonių patikslinimas	II ketv.	II ketv.	II ketv.	II ketv.	100 proc.	SL	
Turimų nustatytų asmeninių apsaugos priemonių patikslinimas, numatytų rezervinių išteklių palaikymas, tinkamumo kontrolė	II ketv.	II ketv.	II ketv.	II ketv.	100 proc.	SL	
Prevencijos priemonės susijusios su darbuotojų mokimu, pratybomis							
Organizuoti įstaigos darbuotojų civilinės saugos mokymus darbo vietoje	II ketv.	II ketv.	II ketv.	II ketv.	Atlikta, dalyvavo \geq 90 proc. darbuotojų /neatlikta	-	
Organizuoti civilinės saugos pratybas	III ketv. stalo	III ketv. funkcinės	III ketv. stalo	III ketv. stalo	Atlikta/neatlikta, priežastis	-	
Įstaigos darbuotojų (atsakingų už civilinę saugą) dalyvavimas civilinės saugos seminaruose	-	III ketv.	-	-	Atlikta/neatlikta, priežastis	-	
Prevencinės priemonės atsižvelgiant į galimus pavojus:							
Gaisras							
Užtikrinti, kad evakavimosi keliai ir išėjimai būtų laisvi ir parengti žmonėms evakuoti	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Atlikta/neatlikta, priežastis	-	
Užtikrinti pirmųjų gaisro gesinimo priemonių techninę būklę atitinkančią teisės aktų reikalavimus	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Atlikta/neatlikta, priežastis	SL	
Vykdyti ar organizuoti įstaigos darbuotojų priešgaisrinės saugos mokymus	III ketv.	-	-	-	Atlikta, dalyvavo \geq 90 proc. darbuotojų /neatlikta	SL	
Vykdyti ar organizuoti įstaigos darbuotojų priešgaisrinės praktines pratybas	-	III ketv.	-	-	Atlikta/neatlikta, priežastis	-	

Užkrečiamos ligos						
	Nuolat	Nuolat	Nuolat	ID	Atlikta/neatlikta, priežastis	SL
Paviršių dezinfekcija						
Pandeminio gripo ar paskelbus savivaldybėje gripo epidemijos atveju teikti informaciją apie darbuotojų ir ugdytinių sergamumą	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	S	Informuota, kartais, skaičius/ neatlikta, priežastis	-
Informuoti apie priemones siekiant išvengti užkrečiamų ligų išplitimo įstaigoje ir už jos ribų	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	ID	Informuota, kartais, skaičius/ neatlikta, priežastis	-
Branduolinė ir (ar) radiologinė avarija						
Darbuotojus informuoti apie veiksmus įvykus branduolinei avarijai	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	ID	Atlikta/neatlikta, priežastis	-
Grasinimas įvykdyti teroro akta. Teroro aktas. Įtartinas radinys						
Darbuotojus informuoti apie veiksmus kilus grėsmei	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	ID	Atlikta/neatlikta, priežastis	SL
Pašalinių asmenų patekimo į įstaigos patalpas ribojimas taikant kortelių sistemą	Nuolat	Nuolat	Nuolat	ID	Atlikta/neatlikta, priežastis	SL
Paliktasis radioaktyvusis šaltinis ar radioaktyviomis medžiagomis užterštas objektas						
Darbuotojus informuoti apie veiksmus kilus grėsmei dėl galimo radioaktyvių medžiagų paskleidimo, pavojingo radioaktyvaus radinio ir kitos radiologinės avarijos ir įvykio	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	ID	Atlikta/neatlikta, priežastis	-
Pastato arba jo konstrukcijos visišką ar dalinį sugriuvimą						
Nuolatiniai statinių būklės stebėjimai	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	DPŪR	Atlikta/neatlikta, priežastis	SL

Pavojingos cheminės medžiagos ar mišinio patekimas į aplinką

Darbuotojus informuoti apie veiksmus kilus grėsmei dėl galimo pavojingų cheminių medžiagų, mišinių patekimo į aplinką	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	Nustatytu periodiškumu	ID	Atlikta/neatlikta, priežastis	SL	
---	------------------------	------------------------	------------------------	----	-------------------------------	----	--

I, II, III, IV ketv. - kalendorinių metų ketvirtis

Santrumpos:

DAPS - darbuotojas atsakingas už priešgaisrinę saugą

ID - įstaigos direktorius

S - sekretorius

DPŪR - direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams

SL - finansuojama iš savivaldybės lėšų

DACSO - darbuotojas atsakingas už civilinės saugos organizavimą